
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/18-01/45  

URBROJ: 2167/01-09/01-18-2  

Poreč - Parenzo, 22. studenog 2018.  

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ( Službeni glasnik Grada Poreča broj 

02/13 I 10/18), članka 72. stavak 1.Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” 

broj 68/18), na prijedlog Upravnog odjela za komunalni sustav KLASA: 363-01/18-02/488, 

URBROJ: 2167/01-05/03-18-1 od 21.11.2018. godine, Gradonačelnik Grada Poreča – 

Parenzo je donio sljedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2019. 

godinu te dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i 

donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz prijedlog Programa iz 

točke 1. ovog Zaključka dati će Marino Poropat, pročelnik Upravnog odjela za 

komunalni sustav. 

 

 

Privitak:  

1. Prijedlog Programa održavanja 

komunalne infrastrukture za 2019. 

godinu 

 

 

GRADONAČELNIK 

          Loris Peršurić  
 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za komunalni sustav - ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje. 

   

 



 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ – PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

 

KLASA:     

 

 

URBROJ:   

Poreč - Parenzo,  

 

Temeljem odredbi članka 72. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 

Novine" br. 68/18) i članka 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča - 

Parenzo" br. 02/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo na sjednici održanoj 

................, donijelo je 

 

 

PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

ZA 2019. GODINU 

 

 

Članak  1. 

 

Ovim Programom u skladu s predvidivim i raspoloživim sredstvima utvrđuje se:  

- opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih 

troškova po djelatnostima i  

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa s naznakom izvora 

financiranja.  

 

Članak 2. 

Program obuhvaća:  

1. održavanje nerazvrstanih cesta  

2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila  

3. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda  

4. održavanje javnih zelenih površina  

5. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene  

6. održavanje čistoće javnih površina  

7. održavanje javne rasvjete. 

 

Članak 3. 

Procjena troškova održavanja komunalne infrastrukture iznosi:  

 

1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

Održavanje nerazvrstanih cesta podrazumijeva se skup mjera i radnji koje se obavljaju 

tijekom cijele godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu opremu, uređaje i 

instalacije, sa svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne 



sigurnosti na njima (redovito održavanje), kao i mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, 

osiguravanja sigurnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanja sigurnosti prometa 

(izvanredno održavanje), a u skladu s propisima kojima je uređeno održavanje cesta. 

Održavanje obuhvaća nerazvrstanih cesta u dužini od 202.144 m'. 

Red. 

Br. 
Naziv / Izvor financiranja Iznos 

1.  Redovno održavanje cesta, nogostupa i puteva 300.000,00 

 4. Komunalni doprinos 300.000,00 

2.  Pojačano održavanje cesta, nogostupa i puteva 129.000,00 

 4. Komunalna naknada 129.000,00 

3.  Sječa uz ceste i prometnice 300.000,00 

 4. Komunalna naknada 300.000,00 

4.  Održavanje vodoravne i vertikalne signalizacije 1.100.000,00 

 4. Komunalna naknada 1.100.000,00 

5.  Održavanje makadamskih cesta i pristupnih puteva 400.000,00 

 4. Komunalna naknada 400.000,00 

6.  Postavljanje stupića i čunjeva 50.000,00 

 4. Komunalna naknada 50.000,00 

 UKUPNO: 2.279.000,00 

 

2. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET 

MOTORNIH VOZILA 

Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila podrazumijeva 

održavanje i popravci tih površina kojima se osigurava njihova funkcionalna ispravnost. 

Red. 

Br. 
Naziv / Izvor financiranja Iznos 

1.  Uređenje gradskih plaža frezanjem 100.000,00 

 4. Komunalna naknada 100.000,00 

 UKUPNO: 100.000,00 

 

3. ODRŽAVANJE GRAĐEVINE JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA 

Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda podrazumijeva upravljanje i 

održavanje građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz građevina i 

površina javne namjene u građevinskom području. 

Obuhvaća održavanje kompletnog sustava ukupne dužine 39.945,68 m, sa 1.098 slivnika, 360 

revizionih okana, 527 spojnih kanala, 41 linijskom rešetkom, 1.936 m drenažnih kineta, 1.000 

kanala kineta, 29 separatora, 18 upojnih bunara, 400 m betonskih kanala i 200 m otvorenih 

kanala. 

Red. 

Br. 
Naziv / Izvor financiranja Iznos 

1.  Redovno održavanje oborinske kanalizacije 255.000,00 

 4. Komunalna naknada 255.000,00 

2.  Održavanje oborinske kanalizacije na više lokacija 50.000,00 



 4. Prihodi od vodnog doprinosa 50.000,00 

 UKUPNO: 305.000,00 

 

4. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 

Održavanjem javnih zelenih površina podrazumijeva se košnja, obrezivanje i sakupljanje 

biološkog otpada s javnih zelenih površina, obnova, održavanje i njega drveća, ukrasnog 

grmlja i drugog bilja, popločenih i nasipanih površina u parkovima, opreme na dječjim 

igralištima, fitosanitarna zaštita bilja i biljnog materijala za potrebe održavanja i drugi poslovi 

potrebni za održavanje tih površina. 

Obuhvaća ukupno 899.679,51 m2 površina za košnju u naseljima, 6.150,0 m2 okopavanja 

grmlja, perena i stablašica sa prihranjivanjem, 3.243,0 m2 zalijevanja ukrasnog grmlja i 

trajnica, održavanje 633 m2 cvjetnih gredica, 160 m2 korita, rezidbu trajnica i gramlja (890 

m2 lavandule i 6.805 m2 ostalih trajnica), rezidbu stablašica, ukupno 37.357 m2 grabljanja 

zelenih površina, održavanje sustava automatskog navodnjavanja tijekom 6 mjeseci rada, 

zaštitu bilja na svim javnim površinama tijekom 6 mjeseci, razne intervencije te ukupno 

1.045.640 m2 košnje uz nerazvrstane prometnice.  

Red. 

Br. 
Naziv / Izvor financiranja Iznos 

1.  Redovno održavanje zelenih površina i parkova 4.886.000,00 

 4. Prihodi od boravišne pristojbe 1.100.000,00 

 4. Komunalna naknada 3.786.000,00 

2.  Pojačano održavanje zelenih površina i parkova 863.000,00 

 4. Komunalna naknada 863.000,00 

3.  Održavanje i opremanje urbane opreme 200.000,00 

 4. Komunalna naknada 200.000,00 

4.  Zalijevanje trajnica i stablašica 300.000,00 

 4. Komunalna naknada 300.000,00 

5.  Uređenje i opremanje novih zelenih površina 100.000,00 

 4. Komunalna naknada 100.000,00 

6.  Zaštita bilja 350.000,00 

 4. Prihodi od naknade za eksploataciju mineralnih sirovina 350.000,00 

 UKUPNO: 6.699.000,00 

 

5. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE NAMJENE 

Pod održavanjem građevina i uređaja javne namjene podrazumijeva se održavanje, popravci i 

čišćenje tih građevina, uređaja i predmeta. 

Obuhvaćeno je održavanje 3 fontane, 7 skulptura i spomenika, 51 autobusnih čekaonica, 17 

boćališta, 71 dječjeg igrališta, 29 sportskih igrališta, 4 teretana na otvorenom, 3 igrališta za 

odbojku na pijesku, plaćanje električne energije (utrošak i distribucija) i vode te investicijsko 

održavanje sportskih dvorana, rekreacijskih objekata i pratećih sadržaja. 

   Red. 

br. 
Naziv / Izvor financiranja Iznos 

1.  Održavanje javnih površina, opreme i igrališta 700.000,00 

 4. Komunalna naknada 700.000,00 

2.  Održavanje sportskih dvorana i rekreacijskih objekata 650.000,00 

 1. Opći prihodi i primici 650.000,00 



 UKUPNO: 1.350.000,00 

 

6. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 

Pod održavanjem čistoće javnih površina podrazumijeva se čišćenje površina javne namjene, 

osim javnih cesta, koje obuhvaća ručno i strojno čišćenje i pranje javnih površina od otpada, 

snijega i leda, kao i postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i uklanjanje otpada koje je 

nepoznata osoba odbacila na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu jedinice lokalne 

samouprave. 

Obuhvaća 40.716 h ručnog i 1.250 h strojnog pometanja svih ulica, javnih površina i plaža, 

potrošni material, 550 h pranja toplovodnim strojem, 120 h pranja multicar strojem, čišćenje 

priobalja strojem i plovilom te odvozom, održavanje 18 komada tuševa na plažama. 

   Red. 

br. 
Naziv / Izvor financiranja Iznos 

1.  Redovito održavanje čistoće i pometanje ulica 3.170.000,00 

 4. Komunalna naknada 3.170.000,00 

2.  Čišćenje priobalja i održavanje gradskih plaža 250.000,00 

 4. Komunalna naknada 250.000,00 

3.  Zaštita i očuvanje okoliša 292.000,00 

 4. Komunalna naknada 132.000,00 

 4. Prihodi od naknade za eksploataciju mineralnih sirovina 160.000,00 

 UKUPNO: 3.712.000,00 

 

7. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE     

Održavanje javne rasvjete podrazumijeva upravljanje i održavanje instalacija javne rasvjete, 

uključujući podmirivanje troškova električne energije za rasvjetljavanje površina javne 

namjene. 

Obuhvaća cjelokupan sustav javne rasvjete sa 5.585 komada rasvjetnih tijela raspoređenih 

kroz 151 mjerno mjesto u duljini mreže od cca 108 km, za sveukupnu instaliranu snagu od 

1.050 kW. 

Red. 

Br. 
Naziv / Izvor financiranja Iznos 

1.  Utrošak javne rasvjete 2.890.000,00 

 4. Komunalna naknada 210.000,00 

2.  Održavanje javne rasvjete 1.375.000,00 

 4. Komunalna naknada 60.000,00 

3.  Održavanje semafora 100.000,00 

 4. Komunalna naknada 100.000,00 

4.  Elektroenergetika za štandove i ostale potrebe 150.000,00 

 4. Komunalna naknada 150.000,00 

5.  Dekoracija grada 400.000,00 

 4. Komunalna naknada 400.000,00 

 UKUPNO: 4.915.000,00 

 

Članak 4. 

Rekapitulacija radova održavanja komunalne infrastrukture po pojedinim stavkama je 

slijedeća: 

Red. Komunalna infrastruktura Iznos 



Br. 

1.  Održavanje nerazvrstanih cesta  2.279.000,00  

2.  Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet 

motornih vozila 

 100.000,00  

3.  Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda  305.000,00  

4.  Održavanje javnih zelenih površina  6.699.000,00  

5.  Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene  1.350.000,00  

6.  Održavanje čistoće javnih površina  3.712.000,00  

7.  Održavanje javne rasvjete      4.915.000,00  

 UKUPNO:  19.360.000,00  

 

Ukupna sredstva za realizaciju održavanja komunalne infrastrukture iznose 19.360.000,00 

kuna. 

 

Članak 5. 

Ovaj Program objavit će se u „Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo“, a stupa na snagu 

01.01.2019. godine.  

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 
 

Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

1. PRAVNI OSNOV  

 

Temeljem odredbi članka 72. stavak 1.. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

("Narodne Novine" broj: 68/18), utvrđena je obveza jedinica lokalne samouprave da 

za kalendarsku godinu donosi Program održavanja komunalne infrastrukture. 

 

 

2. OCJENA STANJA 

 

Grad Poreč - Parenzo obavezan je osigurati trajno i kvalitetno obavljanje komunalnih 

djelatnosti te osigurati održavanje komunalnih objekata i uređaja u stanju funkcionalne 

sposobnosti poštujući načela utvrđena zakonom. 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU PROGRAMOM 

 

Upravni odjel za komunalni sustav izradio je prijedlog Programa održavanja 

komunalne infrastrukture za 2019. godinu. Programom su obuhvaćeni svi radovi na 

održavanju nerazvrstanih cesta, javnih površina na kojima nije dopušten promet 

motornih vozila, građevina javne odvodnje oborinskih voda, javnih zelenih površina, 

građevina, uređaja i predmeta javne namjene, čistoće javnih površina te javne rasvjete. 

Program sadrži procjenu troškova po pojedinim stavkama sa izvorima financiranja. 

Ukupna vrijednost Programa iznosi 19.360.000,00 kuna. 

 

4. POSLJEDICE PROIZAŠLE DONAŠANJEM OVOG PROGRAMA 

 

Predloženim Programom održavanja komunalne infrastrukture utvrđuju se opis i opseg 

poslova održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture s procjenom 

pojedinačnih troškova po djelatnostima, te iskaz financijskih sredstava potrebnih za 

ostvarivanje Programa i naznakom izvora financiranja sukladno obvezama koje nalaže 

Zakon o komunalnom gospodarstvu. 

 

5. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE PROGRAMA 

 

Sredstva za provođenje predloženog Programa osigurat će se u Proračunu Grada 

Poreča - Parenzo za 2019. godinu. 

 

 

  

 

 

 


